D. Card. FERRATA, Secretarias. 
L. S. 

Fr. Dom. M . PASQUALIGO, O. P., 
Comm. G.lis S. O. 

I I 

Declaración acerca de la delegación en los sacerdotes para dar la ab
solución general y la bendición papal a los terciarios de las Ordenes 
religiosas. 

A d supremam hanc Congregationem S. Officii sequens dubium 
pro opportuna solutione propositum fuit: *Cum penes Superiores 
»regulares sit facultas delegandi sacerdotem ad absolutionem gene-
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»ralem et benedictionem papalem impertiendam Tertiariis saecula-
»ribus, quaeritur, utrum superiores i l l i possint delegare sacerdotem 
»non approbatum ad confessiones audiendas, saltem si ille sacerdos 
»sit ex suis subditis, et hoc fiat in propriis ecclesiis». 

E.mi et R.mi Patres Cardinales inquisitores generales, feria I V , 
die 27 maii anno 1914, in ordinaria congregatione adunati, respon-
dendum esse censuerunt: «Superiores Regulares posse ad absolutio-
»nem generalem et benedictionem papalem impertiendam Tertiariis 
»saecularibus in propriis ecclesiis delegare sacerdotes sui ordinis, 
»etiam non approbatos ad confessiones audiendas». 

Et Ss.mus Dominus noster D. Pius div. Prov Pp. X , in audientia 
R. P. D. Commissario S. Officii impertita, feria V , die 28, iisdem ac 
supra mense et anno, sententiam E.morum Patrum benigne appro-
bare dignatus est. Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

D. Card. FERRATA, Secretarius. 
L. £4 S. 

Fr. D o m . M . PASQCJALIGO, O. P., 
Comni. G.lis S. O 

I I I 

Sobre el uso de los condimentos grasos en España 

(Per summaria Precum) 2.039/10. Num. I . Barcinonen. Dubi i 
circa abstinentiae et ieiunii legem. Die 24 ianuarii 1914. 

In plenariis comitiis diei 6 augusti 1910 examini subiecta fuerunt 
ac resoluta a V . S. O. nonnulla dubia quae episcopus Barcinonen-
sis circa abstinentiae ac ieiunii legem proposuerat. Haec inter dubia 
tertium ita sonabat: «Liceat nec ne inter hispanos condire cibos 
esuriales et in refectione et in serótina collatione cum adipe vel la-
rido?» Huic responsum fuit: «Af/irmative etiam in serótina collatio
ne, dummodo ex Apostólico indulto ea condimenta permissa sint in 
diebus ieiunii». 

Porro quoad huius responsionis interpretationem, praesertim 
quoad verba dummodo ex Apostólico Indulto & refert episcopus d i 
versas ac oppositas opiniones inter scriptores invaluisse, totam quae-
stionem exponens prout sequitur: «Alii enim putant huiusmodi 
Apostolicum indultum ad condiendos cibos esuriales haberi in Hí
spanla ab ómnibus qui habent Cruciatam, idque probant paritate 
desumpta ex Cruciata Neapolitana, qua usus horum condimentorum 
conceditur, ut legitur apud Ferraris, Prompta Bibliotheca, V . Bulla 
Cruciatae, n. 108; Romae, 1885. Item ex resp. S. Paenit. IO ian. 
1834: «Utrum, quum sive per Bullam Cruciatae, sive aliam ob cau-
»sam conceditur indultum pro usu laridi (vulgo strutto) solo titulo 
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»condimenti, i i , qui ad ieiunium tenentur, eo condimento licite u t i 
»possint in serotinam etiam refectione». Respondit 16 ian. l 8 2 4 d e 
expresso s. m. Papae Leonis X I I oráculo: «li qui ad ieiunium tenen-
»tur, licite uti possunt in serótina etiam refectione condimentis in 
»indulto permissis, quia illa, vi indult i , olei locum tenent: dummodo 
»in indulto non sit posita restrictio quod ea condimenta adhiberi 
»possunt in única comestione». Vel etiam quia usus ovorum et lac
ticiniorum concessus in Cruciata aequiparatur usui praedictorum 
condimentorum.